debito tpe se; gaudiū sic i nup
 tijs vel tēpe victorie vel libera
 cōmis homis vel patrie. vel ad
 uētus amici de terra lōgmiqua
Secundū est qd sit cum hone
 stis psonis de quib⁹ non oria
 tur p̄sup cō mali. non cum lec
 catorib⁹ vel meretricib⁹. **T**er
 tiū qd fiat a psonis secularibus
 qd monialib⁹ mōchis ⁊ cleri
 cis ppter hoc qd in alijs debent
 occupari oēs choreā puto illiciti
 tam esse. **Q**uartū ē qd honesto
 modo fiat nō gesticulacōibus
 nimis inhonestis vl iordimatis
Quitū est qd cant⁹ excitās ita
 lib⁹ et musica non sint de illiciti
 tis. s; de morib⁹ vl de do. de me
 lodya aut nō est curādū ut pu
 to qd in talib⁹ nec ē est fieri me
 lodiam leuem q̄ aliquo qualiter ex
 g primat mos chorifādi. **Q**uo
 ad tertū p̄cipale. qn̄ chorifa
 re sit peccatum. **Q**ueritur vtz
 peccēt mōlī choreatrices du
 cēdo choreas hmoi illicitas. si
 ue in festis. siue i p̄festis dieb⁹
 R̄ndet Wih. sup ray. **C**redo qd
 sic si hoc faciāt causa incitādi
 vel se vel alios ad libidiez. **A**ut
 si choreas ducūt de cōsuetudie
 licz hoc non fatiūt corrupta in
 tencōe ut dictū est. peccāt mō
 liter. siue in dieb⁹ festiuis hoc
 faciāt. siue p̄festis. cū inspitiē
 tes adeo prouocent ad libidi
 nem qd dicat Iero. in quadam

omeli. qd non credat viro si di
 cat se illesū euasisse a spectacul
 taliū. cum dauid exeo qd vidit
 berfabā lauātē se ad libidimē
 puocatus sit. **S**i aut aliquis
 vel aliqua mulier raro et sine
 aliq̄ corrupta intencōe immi
 sceat se hmoi choreis: non au
 deo dicere qd sit mōle peccatū
Sed nec audeo eum vel eā ex
 cusaē ⁊ assecurare a peccō moe
 tali. cū se ingerat periculo puo
 candi alios ad libidinem. **E**t
 ipō facto videatur approbare
 choreas. ⁊ exēplo suo auctori
 tate alijs similia faciēdi p̄staē
 hoc ille. **Capitulum q̄rtū**

Done de actu cōiugali
 qui fit in matrimonio
 vidēda sūt tria. **N**am
 s̄m Alexan. de hal. ⁊ thomam
 in matrimonio triplex est i ge
 nere concubitus. **P**rim⁹ licit⁹
Secundus fragilis. **T**ertig⁹
 petuosus. **L**icit⁹ fit tripliciter
Primo causa suscipiēde prolis
 ad d̄mum cultum educāde. **E**t
 sic est in officium multiplicāde
 nature. Vñ. i. thi. v. **V**olo iu
 niores nubere filios procreare
Est igitur concubitus in m̄ri
 moio meiorig ⁊ virtutis act⁹
 q̄ d̄r castitas cōiugalis. qn̄ fit
 solū cāplis p̄creande ⁊ religi
 ose educāde ad āpliādū cultū
 d̄mū. **E**t si tūc assunt alie debi
 te. circūstātie est act⁹ virtutis

Sextum**Præceptum**

que dicitur religio. **S**ecundo est mei
 torius a virtuosus actus? mri
 moial qn alias e bn circustati
 onatus a fit solu ca reddendi
 debitum alteri coniugum quia tuc e
 actus iustitie q ymicuiqz reddit
 qd suu e. **vñ. i. cor. vii.** **V**rozi
 vir debitum reddat **T**ercio e mei
 tori? qn alias nl illicitu inter
 ueit a fit solu ab vno coniugum p
 pt vitare fornicacoem i altero
 qua alias i eo facilliter cauere
 no possit **E**t sic e i remediū oca
 piscetie. **i. cor. vii.** **V**nus quis
 qz hcat sua vxore ac. ut si vir
 videat vxore de alio teptai a
 adhibita diligetia suffitiet i
 cohibedo adhuc timet de ma
 lo fornicacois ei? a ad ea no
 pteitem accedit. non ppter ple
 h tm ut ponat remediū fo rmi
 cacois ei? **A**ut ecouerso si mu
 lier videt vnz in adulteriu icli
 natu. a ab eo petit debitum ac.
 tales meretur. **S**ic etiam me
 retur mulier modatu conatu
 portado. solu ido ne maritus
 ppter vxoris otemptu adulte
 retur **vñ. i. cor. vii.** mulier q
 nupta est cogitat que mudi
 fut quomodo viro placeat **E**x
 tra illos tres casus e peccatum
 actus coniugalis **I**nterdū petenti
 solu **I**nterdū reddeti. a poscen
 ti **I**nterdum veniale. interdum
 moale. vnz ut p. de palu. p. vit
 i. iij. fit licit9 actus **Q**uarto qn

Capitulum**Quartum**

quis petit debitum ppter vita
 dam fornicacoem in semetipso.
Bed qritur ppter scdm mod
Vtz vterqz coniugum teneatur
 sub pcepto alteri reddere debi
 tum. **h. fm tho. Seco. a magi**
strz i. iij. di. xxxij. qz quilibet
 coniugum tenetur ex pcepto alte
 ri petenti reddere coniugale debi
 tum exceptis casib9 racōnabi
 lib9 postea expmendis. **p. p.**
 verba magistri dicētis: vbi p
 us **C**ū in oibus vir presit vxo
 ri ut caput corpi est ei caput
 mulieis **I**n soluendo tm debitū
 carnis pares sūt **I**do apłs vñ
 qz pcepit i hac causa sibimui
 cem subici dicēs. **i. cor. vii.** vir
 vxori debitū reddat. a similit
 a vxor viro. qz mulier non hz
 ptatem corpi sui s; vir **S**imi
 liter vir non habz ptatē cor
 pi sui. s; mulier **E**x quib9 p
 qz i otractu mrimoniū vir dat
 corpi suū vxori ad actū ma
 trimoniale a ecouerso muliez
 viro. **D**ñ sic ex dmo pcepto
 a de rigore iustitie tenetur ho
 mo non auferre alienū inuito
 dño **I**ta tenetur ex pcepto a
 iustitia alienū reddere petenti
 ergo cū vnus coniugum petit cor
 pi alteri? ad actū mrimoniale
 a hoc fm debitum vsu: tunc
 tenet reddere nisi habeat le
 gitimā excusacoem. **A**lias fac.
 con dei pceptū no rstitueno

Sextum **Preceptum**

alienū. Et si alter ppter hoc inci-
dit in fornicacōez: etiā nō red-
dēt aliq̄ mō imputandū ē. Et in-
telligendū est illud. siue expli-
cite debitū petatur ut p̄ verba.
siue implicite. ut p̄ aliq̄ signa.
b **¶** Sūt aut̄ hī casus in quibz
etiā petenti nō tenetur reddē
Prīm⁹ qñ petens amisit ius pe-
tēdi. ut qñ fornicat⁹ est. ⁊ hoc
alteri publice cōstitit. Tunc
em̄ nocēs pdidit ius petēdi. ⁊
ideo innocēs pōt eum repellere
nec tenetur reddere n̄ postq̄
ip̄m nocētē sibi recōciliauit
carnaliter sibi omiscēdo. **Racō**
dicti est. qz ex quo non fuauit
nocēs siue fornicās fidem. alter
non tenetur ei suare fidē n̄ ut
nō cōmiscetur alteri. vñ dicit
tho. i. iij. dis. xxxv. ar. i. **Vir** p̄
prio arbitrio pōt dimitte vx-
orem quo ad tho. ⁊. debitū vide-
licz negādo. q̄ cito sibi stat de
vxoris fornicacōe. nec tenetur
ei reddere debitū. nisi p̄ eccliam
cōpellatur. **¶** R̄ntum vero ad co-
habitacōez. non pōt dimittere
vxorē fornicariā nisi iudicō ec-
clesie. hoc ille. Et e cōuerso de vx-
ore res p̄ctu viri. de isto loq̄tur
xps. Math. v. **Qui** dimisit vx-
orē suā n̄ ppter fornicacōez. ⁊c.
Secūdo casus ē qñ nondū ac-
quisiuit ius petēdi debitū ut in
tpe post m̄rimoniū cōtrictū. s̄
nōdū cōsumatum qz interim

Capitulum **Quartum**

pōt it̄re religioez. p̄mo s̄m wil-
hel. p̄ccat mōeliē. qui ante be-
nedictionem nuptialē vxorē
cognoscit in locis vbi consue-
tum est benedictionem adhi-
xeri. **Tercius** casus est s̄m tho.
quando maritus redditur im-
potens ex causa ex m̄rimonio
secuta. puta si pri⁹ debitū red-
didit. ⁊ ex hoc factus est impo-
tēs ad iam reddēdū. tūc muli-
er nō hz ius petēdi. Et tūc i pe-
tēdo magis se meretricē onde-
ret q̄ coniugē. **Quart⁹** qñ quis
maiori vinculo astrict⁹ ē ad nō
reddendū. eo qz vergit. i nota-
bile nocementū sanitatis sue.
Tenetur homo pl⁹ ad cōbua-
tionē sui q̄ ad reddicōez debitū
ut qz p̄sona i firma ē aut p̄ba-
biliter timeretur ex reddicōe
eig infirmitas. **dic. aut̄ tho.** **Si**
mulier infirmatur certū ē qz ex
carnali coytu ei piculum immi-
net. **Quint⁹** est qñ vrisimilit̄
vel p̄babiliter timetur. de pei-
culo extinctōis fetus. aut abor-
su tūc neuter teneretur redde-
re alteri. quia maiori vinculo
tenetur ad cauedum occisio-
nem fetus in vtero pregnātis
aut ut nō nascatur aborsus q̄
teneatur reddē debitū. **Sex-
tus** non tenetur reddere debi-
tū i sacro loco. qñ nō sacer lo-
cus et apt⁹ haberi pōt. quia ali-
as irzeuerēcia fieret loco sacro